1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 478/SKHCN-KHTC

V/v bổ sung kinh phí thực hiện dự án

sản xuất thử nghiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  20 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 05/3/2018 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm

2018.

Căn cứ Công văn số 157/VPUBND-KT ngày 31/01/2020 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Tỉnh Nguyễn Thanh Hùng về việc bổ sung đơn vị tham gia thực hiện dự

án sản xuất thử nghiệm “Nghiên cứu sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa

kiểng ở quy mô công nghiệp cho Làng hoa Sa Đéc”.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo trên, Sở Khoa học và Công nghệ đã chủ trì tổ chức

cuộc họp cùng Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm

ứng dụng Nông nghiệp công nghệ cao (có biên bản cuộc họp kèm theo).

Căn cứ Công văn số 725/SNN-KHTC ngày 08/4/2020 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc đề xuất chi phí đầu tư để tham gia đối ứng thực

hiện Dự án “Nghiên cứu sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa kiểng quy mô

công nghiệp cho Làng hoa Sa Đéc” (có công văn kèm theo).

Trên tinh thần cuộc họp các bên đã thống nhất, Sở Khoa học và Công nghệ

kính trình Sở Tài chính xem xét, trình Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh phí bổ sung

nhằm triển khai thực hiện dự án (Phần bổ sung nội dung triển khai thực hiện tại

Trung tâm ứng dụng Nông nghiệp công nghệ cao) theo như Công văn số

725/SNN-KHTC ngày 08/4/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

nhằm triển khai thực hiện, như sau:

1. Chi phí sửa chữa, mua sắm máy móc thiết bị: Bổ sung kinh phí cho Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để giao cho Trung tâm ứng dụng Nông

nghiệp công nghệ cao, với số tiền: 803.209.000 đồng (Tám trăm linh ba triệu,

hai trăm linh chín ngàn đồng), từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công

nghệ đã phân bổ cho Sở Khoa học và Công nghệ, để thực hiện, cụ thể:

 - Sửa chữa nâng cấp nhà kho và xây mới nhà xưởng (mái che và nền) để

phối trộn giá thể: 171.209.000 đồng.

2

 - Mua sắm máy móc, thiết bị: 632.000.000 đồng.

2. Chi phí trực tiếp thực hiện dự án, gồm:

- Chi phí nguyên, nhiên vật liệu, năng lượng: 91.220.000 đồng (Chín

mươi mốt triệu, hai trăm hai mươi ngàn đồng) được lấy từ nguồn thu sự nghiệp

của Trung tâm ứng dụng Nông nghiệp công nghệ cao để đối ứng thực hiện dự án.

 - Chi phí công lao động động trực tiếp và chi khác: 134.956.000 (Một

trăm ba mươi bốn triệu, chín trăm năm mươi sáu ngàn đồng) được lấy từ

nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ đã phân bổ cho Sở Khoa học và

Công nghệ.

3. Tổ chức thực hiện:

Nội dung 1: Giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách

nhiệm tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành.

Nội dung 2: Giao cho Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, thẩm định trình

Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định.

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- PGĐ Tài;

- Phòng QLKH;

- Lưu VT, KHTC(2b).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-04-20T15:54:45+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!